

Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

SH.A.Remonti Elektrik

J62903394N

prane Komb Metalurgjik

Elbasan

Data e krijimit

01/12/1995

Nr. i Regjistrimit Tregetar

11799/2

Veprimtaria Kryesore

Riparim Transfoermatore

Riparim Elektromotore

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

leke

leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga

01.01.2017

Deri

31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

20.03.2018



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr	A K T I V E T	Shenimet	2017	2016
	Aktivitet Afatshkurtra			
	► Aktivet monetare	1	10,864,405	16,766,004
	1 Banka		10,855,248	16,639,725
	2 Arka		9,157	126,279
	► Investime	2	-	-
	1 Në tituj pronësie të njësisë ekonomike brenda grupit	2.1		
	2 Aksionet e veta	2.2		
	3 Të tjera Financiare	2.3		
	► Të drejta të arkëtueshme	3	317,324,800	260,216,908
	1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit	3.1	66,155,079	50,636,328
	2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit	3.2		
	3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	3.3		
	4 Të tjera	3.4	251,169,721	209,580,580
	5 Kapital i nënshkruar i papaguar	3.5		
	► Inventarët	4	63,858,791	22,813,842
	1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	4.1	10,481,247	12,568,738
	2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte	4.2		
	3 Produkte të gatshme	4.3	53,377,544	10,245,104
	4 Mallra	4.4		
	5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)	4.5		
	6 AAGJM të mbajtura për shitje	4.6		
	7 Parapagime për inventar	4.7		
	► Shpenzime të shtyra	5		
	► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara	6		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA		392,047,996	299,796,754
	Aktivitet Afatgjata			
	► Aktive financiare	7	-	-
	1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit	7.1		
	2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit	7.2		
	3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	7.3		
	4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	7.4		
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata	7.5		
	6 Tituj të tjerë të huadhënies	7.6		
	► Aktivet materiale	8	137,819,924	150,544,376
	1 Toka dhe ndërtesa	8.1	111,991,850	118,253,956
	2 Impiante dhe makineri	8.2	25,688,735	32,110,918
	3 Të tjera Instalime dhe pajisje	8.3	139,339	179,502
	4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces	8.4		
	► Aktivet biologjike	9		
	► Aktive jo materiale:	10	-	-
	1 Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme	10.1		
	2 Emri i Mirë	10.2		
	3 Parapagime për AAJM	10.3		
	► Aktive tatimore të shtyra	11		
	► Kapitali i nënshkruar i papaguar	12		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA		137,819,924	150,544,376
	AKTIVE TOTALE		529,867,920	450,341,130



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	Shenimet	2017	2016
►	Detyrime afatshkurtra:	13	31,219,577	36,264,380
1	Titujt e huamarrjes	13.1		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	13.2		
3	Arkëtime në avancë për porosi	13.3		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	13.4	23,300,785	26,680,844
5	Dëftesa të pagueshme	13.5		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit	13.6		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	13.7		
8	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore	13.8	2,159,448	1,928,634
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore	13.9	542,347	2,437,905
10	Të tjera të pagueshme	13.10	5,216,997	5,216,997
►	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	14		
►	Të ardhura të shtyra	15		
►	Provizione	16		
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera		31,219,577	36,264,380
►	Detyrime afatgjata:	17	-	-
1	Titujt e huamarrjes	17.1		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	17.2		
3	Arkëtimet në avancë për porosi	17.3		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	17.4		
5	Dëftesa të pagueshme	17.5		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit	17.6		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	17.7		
8	Të tjera të pagueshme	17.8		
►	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	18		
►	Të ardhura të shtyra	19		
►	Provizione:	20	-	-
1	Provizione për pensionet	20.1		
2	Provizione të tjera	20.2		
►	Detyrime tatimore të shtyra	21		
	Totali i Detyrimeve afatgjata		-	-
	DETYRIMET TOTALE		31,219,577	36,264,380
►	Kapitali dhe Rezervat	22	414,076,750	322,703,463
►	Kapitali i Nënshkruar	23	390,300,000	304,300,000
►	Primi i lidhur me kapitalin	24		
►	Rezerva rivlerësimi	25		
►	Rezerva të tjera	26	23,776,750	18,403,463
1	Rezerva ligjore	26.1	23,373,223	17,999,936
2	Rezerva statutore	26.2		
3	Rezerva të tjera	26.3	403,527	403,527
►	Fitimi i pashpërndarë	27		
►	Fitim / Humbja e Vitit	28	84,571,593	91,373,287
	Totali i Kapitalit		498,648,343	414,076,750
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT		529,867,920	450,341,130



Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	Shenimet	2017	2016
►	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	29	104,173,149	150,422,905
►	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	30	43,132,440	7,300,000
►	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar	31		
►	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	32	14,013,300	12,934,090
►	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	33	- 5,466,060	- 18,854,466
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	33.1	- 3,312,120	- 18,094,452
	2 Të tjera shpenzime	33.2	- 2,153,940	- 760,014
►	Shpenzime të personelit	34	- 20,882,134	- 12,773,578
	1 Paga dhe shpërblime	34.1	- 18,284,364	- 11,022,000
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	34.2	- 2,597,770	- 1,751,578
►	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	35		
►	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	36	- 8,471,953	- 10,576,787
►	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	37	- 24,790,028	- 20,968,099
►	Të ardhura të tjera	38	206,718	105,325
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	38.1		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	38.2		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	38.3	206,718	105,325
►	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra	39		
►	Shpenzime financiare	40	- 1,057,510	- 52,609
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	40.1		
	2 Shpenzime të tjera financiare	40.2	- 1,057,510	- 52,609
►	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	41		
►	Fitimi/Humbja para tatimit	42	100,857,922	107,536,781
►	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	43	16,286,329	16,138,444
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	43.1	16,286,329	16,138,444
	2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë	43.2		
	3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve	43.3		
►	Fitimi/Humbja e vitit	44	84,571,593	91,398,337
►	Fitimi/Humbja për:	45		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	45.1		
	Interesat jo-kontrolluese	45.2		

Pasavra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve		2017	2016
►	Fitimi/Humbja e vitit	46	100,857,922	107,511,731
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:	46.1		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja	46.2		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	46.3		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje	46.4		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet	46.5		
►	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	47	206,718	52,716
►	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	48	161,318,889	170,656,995
►	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:	49	-60,667,685	-63,197,980
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	49.1		
	Interesat jo-kontrolluese	49.2		



Sh.A.Remonti Elektrik

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte viti 2017

Nr.	Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte	V.2017	V.2016
I	Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit	1,222,503	27,624,774
1	Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet	126,304,988	200,926,209
2	MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve	(90,904,676)	(137,300,760)
3	MM te ardhura nga veprimtarite		
4	Interesi i paguar	(157,255)	
5	Tatim mbi fitimin i paguar (442+444+445)	(34,020,554)	(36,000,675)
6	MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit	1,222,503	27,624,774
II	Fluksi monetar nga veprimtarite investuese	1,153	1,287
1	Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara		
2	Blerja e aktiveve afatgjata materiale		
3	Te ardhurat nga shitja e pajisjeve		
4	Intersi i arketuar	1,153	1,287
5	Te tjera		
5	Dividentet e arketuar		
7	MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese	1,153	1,287
III	Fluksi monetar nga veprimtarite financiare	(7,125,255)	(13,121,114)
1	Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar		
2	Te ardhura nga huamarrje afatgjata		
3	Pagesat e detyrimeve te tjera	(6,225,000)	(13,042,872)
4	Dividente te paguar		
5	Te tjera	(900,255)	(78,242)
6	MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare	(7,125,255)	(13,121,114)
IV	Rritja/renia neto e mjeteve monetare	(5,901,599)	14,504,947
V	Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel	16,766,004	2,261,057
VI	Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel	10,864,405	16,766,004



Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015	223,000,000	0	0	13,641,988	0	403,527	85,657,948	0	0	0	322,703,463
Efektet e ndryshimeve në politikat kontabël											0
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016	223,000,000	0	0	13,641,988	0	403,527	85,657,948	0	0	0	322,703,463
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Fitim / Humbja e vitit							91,373,287				91,373,287
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											0
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:	81,300,000			4,357,948			-85,657,948				0
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											0
Dividendë të paguar											0
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											0
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2016	304,300,000	0	0	17,999,936	0	403,527	91,373,287	0	0	0	414,076,750
Efektet e ndryshimeve në politikat kontabël											0
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017	304,300,000	0	0	17,999,936	0	403,527	91,373,287	0	0	0	414,076,750
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Fitim / Humbja e vitit							84,571,593				84,571,593
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											0
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:	86,000,000			5,373,287			-91,373,287				0
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											0
Dividendë të paguar											0
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											0
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017	390,300,000	0	0	23,373,223	0	403,527	84,571,593	0	0	0	498,648,343



SHENIME SQARUESE

Ne mbylljen e llogarive vjetore eshte zbatuar ligji per kontabilitetin nr.9228 date 29/04/2004

"Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare " dhe standartet Kombetare te Kontabilitetit.

1.Aktivitet Afat Gjate Materiale paraqiten ne bilanc me vleren neto te cilat kane ndryshuar ne zerin ndertesa pakesuar me vleren 4252500 leke

2.Amortizimi i AQT eshte llogaritur ne baze te ligjit Nr.8438 date 28/12/1998

3.Aktive te Tjera Afat Shkurtra Financiare paraqesin

-gjendjen e materialeve dhe e produktit te gatshem ne pozicionin e llogarive

312 = 10481247 leke vlere e barabarte me gjendjen e inventarit fizik

342 = 53377544 leke vlere e barabarte me gjendjen e inventarit fizik

-kerkesat per arketim te debitoreve paraqiten me vleren 317324800 leke ne pozicionin e llogarive

411 = 66155079 leke 418 = 47943334 leke 445 = 505174 leke

467 = 202721213 leke

4.Mjetet monetare paraqiten ne bilanc me vleren 10864405 leke ne rubrikat

Banka = 10855248 leke dhe Arka = 9157 leke

5.Kapitali aksionar ka ndryshuar gjate vitit ushtrimor paraqitet ne bilanc me vleren 390300000 leke ku shtesa e kapitalit eshte ne pozicionin e llog 101 = 86000000 leke ne baze te vendimit shperndarja e fitimit viti 2016

-rezerva ligjore ka ndryshuar gjate vitit ushtrimor paraqitet ne bilanc me vleren 23373223 leke

ku shtesa e rezerves ligjore eshte ne pozicionin e llogarise 106 = 5373287 leke me vendimin e shperndarjes fitimit vitit 2016, si dhe Rezerva te tjera ne shumen 403527 leke.

-fitimi neto i vitit ushtrimor eshte 84571593 leke sipas pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve ku te ardhurat paraqiten me vleren 161525607 leke dhe shpenzimet me vleren 60667685 leke fitimi para tatimit eshte 100857922 leke

llogaritur tatim fitimi(100857922+7717603shpenz te pa njohura x 15%)ku tatim fitimi per efekte fiskale eshte 16286329 leke

tatim fitimi paguar parardhnie kestet gjate vitit eshte 15882862 leke.

diferenca per tu paguar eshte 403467 leke.

-efektet e ndryshimit te kursit te kembimit kane kaluar ne rezultat si humbje nga ndryshimi kursit

-zerat e te ardhurave dhe shpenzimeve jane grupuar sipas SKK.

6.Detyrimet afat shkurtra paraqiten me vleren 31219577 leke ne pozicionin e rubrikave

- te pagueshme ndaj furnitoreve 23300785 leke

- te pagueshme ndaj punonjesve 1794215 leke

-detyrime tatimore 907580 leke

TVSH 0 leke

Tatim fitimi 403467 leke

Sig shoq shend 365233 leke

Tap 138880 leke

-detyrime te tjera paraqiten me vleren 5216997 leke ne llogarine dividend per tu shperndare

Bashkengjitur bilancit pasqyrat analitike.

